
AKTI I THEMELIMIT 
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Leonati" sh.p.k 

Sot, me 04.01.2024 une, themeluese, Majlinda Kui;:ana, atesia Musa, shtetase Shqiptare, identiflkuar me ane te ID me 

numer personal J85529071O, i datelindjes 29/05/1998 lindur ne Bajrarn Curri, dhe banuese ne Tropojë madhor me 
zotesi te plate juridike per te vepruar, karn krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufiznar sipas kushteve te 
meposhteme. 

Neni I 
Themelimi 

1) Emri i shoqerise eshte "Leonati" sh.p.k.
2) Shoqeria themelohet ne formen e shoqerise me pergjegjesi te kufIZUar ne perputhje me legjislacionin

shqiptar.
3) Shoqeria fiton personalitetjuridik me regjistrimin ne Qendren Kombetare te Bimesit.

Neni2 
Objekti 

4) Shoqeria do te kryeje aktivitetio e meposhtem:
Starnpirne/printirne bluzash dhe kapele. 
Import te produkteve te tekstilit. 

5) Kohezgjatja e shoqerise eshte e pacaktuar.

Neni3 
Kobezgjatja 

Neni 4 
Selia 

6) Shoqeria e ka seline ne: Rruga Nacionale, Autostrada Tiranë - Elbasan,Tirane, Qendra Tregtare Teg,
kati 0 perballe dyqanit Mango.

7) Me vendirn te organit administrativ, shoqeria mund te hape dege ose zyra perfaqesirni brenda dhe jashte
territorit te Shqiperise.

Neni5 
Kapitali tbemeltar 

8) Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 100,000 (Nje qind mije) Lek dhe eshte i ndare ne 1 (nje) kuote, qe
zoterohet plotesisht nga Majlinda Kui;:ana.

9) Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo te drejta).

Neni6 
Administratori 

10) Administratori i shoqerise emerohet Majlinda Kui;:ana, atesia Musa, shtetase Shqiptare, identiflkuar me ane te
ID me numer personal 1855290710, i datelindjes 29/05/1998 lindur ne Bajrarn Curri, dhe banues ne Tropoje;
madhor me zotesi te plate juridike per te vepruar, me afat emerirni 5 vje9ar, duke filluar nga data e emerirnit.

Neni 7 



Baza Ligjore 

11) Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e Jegjislacionit shqiptar.

12) Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare",

Kodit Civil dhe i;;faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 8 

Mosmarreveshjet 

13) Te gjitha mosmarreveshjet qe round te lindin do te zgjidhen me mirekuptim, ne te kundert do te zgjidhen

nepermjet organeve te posai;;me te njohura nga ligji.

ORTAK I VETEM 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

LEONATI SHPK 

Majlinda Kui;:ana 
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